





Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 DEM 01	DEMOLIZIONE CONTROSOFFITTO di qualsiasi forma e tipo. Sono compresi: la rimozione della struttura portante di qualunque forma e tipo, lo smontaggio degli impianti elettrici e di si ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  SOMMANO m²	450,00	15,00	6'750,00	2'700,00	40,000
2 DEM 02	RIMOZIONE DI INFISSI. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc... Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  SOMMANO mq	14,00	21,00	294,00	117,60	40,000
3 DEM 03	RIMOZIONE STAFFE di sostegno dei dipinti dalle pareti e ganci, smuratura , stuccatura dei fori e ripristino dell'intonaco e finitura. Sono compresi il calo a basso del materiale no ... normativa vigente. Si intende inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO cadauno	20,00	28,00	560,00	224,00	40,000
4 DEM 04	RIMOZIONE TARGHETTE e cartellini didascalici, smuratura dei tappi di espansione, stuccatura dei fori, riprese di intonaco e finiture. Sono compresi il calo a basso del materiale no ... normativa vigente. Si intende inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO	50,00	10,00	500,00	200,00	40,000
5 ED 01	RINFORZI ANTISFONDELLAMENTO DI SOLAI IN LATEROCEMENTO Intervento di messa in sicurezza da fenomeno di "sfondellamento" di solai in laterocemento tramite sistema FIBREBUILD LIFE+ d ... ati da laboratorio riconosciuto). E' escluso quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo le regole dell'arte.  SOMMANO mq	450,00	51,31	23'089,50	9'235,80	40,000
6 ED 02	REALIZZAZIONE DI TAVOLATO IN LEGNO Tavolato in legno di abete a vista dello spessore di 2,5 ÷ 3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera comprese battentatura e piallatura  SOMMANO mq	52,90	33,94	1'795,43	718,17	40,000
7 ED 04	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolar ... menti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S235 JR - Classe di esecuzione EXC1 o EXC2  SOMMANO kg	3'289,26	1,96	6'446,95	2'578,78	40,000
8 ED 05	FORNITURA E POSA BARRE FILETTATE Fornitura e posa in opera di tassello e/o barra filettata con ancoraggio chimico o malta cementizia espansiva per fissaggi o simili, diametro minimo 12 mm, compresa la formazione del foro e sua pulizia, di lunghezza fino a 60 cm.  SOMMANO cad	115,00	23,00	2'645,00	1'058,00	40,000
9 ED 06	CONTROSOFFITTO IN CARTONGESSO Controsoffitto monolitico in lastre di cartongesso in classe A1 di reazione al fuoco, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura metallica ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita, nonchè le certificazioni dei materiali a norma di legge.  SOMMANO mq	450,00	41,10	18'495,00	7'398,00	40,000
10 ED 07	BOTOLE DI ISPEZIONE Fornitura e posa di botole di ispezione di dimensioni 60x60 cm, con finitura in cartongesso Classe A1 di reazione al fuoco, compresi i necessari fissaggi e sis ... o comprese anche le certificazioni a norma di legge nonchè quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.  SOMMANO cadauno	13,00	80,00	1'040,00	416,00	40,000
11 ED 09	ASSISTENZA MURARIA agli impiantisti elettrici compresa la realizzazione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi i ripristini, l'avvicinamento del materiale di risulta a ... vvisorio, in attesa del trasporto allo scarico con ogni onere compreso per dare la muratura pronta per la tinteggiatura.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			61'615,88	24'646,35	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			61'615,88	24'646,35	
	SOMMANO a corpo	1,00	400,00	400,00	160,00	40,000
12 ED 10	LEVIGATURA PAVIMENTO in marmo con ausilio di attrezzature manuali compreso materiali di consumo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	SOMMANO mq	450,00	22,02	9'909,00	3'963,60	40,000
13 ED 11	STUCCATURA saltuaria e parziale di superfici interne, fino ad massimo del 20% del totale, compresa scartavetratura delle parti stuccate, da valutare al m² per l'intera superficie					
	SOMMANO m²	200,00	4,80	960,00	384,00	40,000
14 ED 12	TINTEGGIATURA a calce di superfici esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne: imprimitura ad una mano eseguita a pennello					
	SOMMANO m²	812,88	1,58	1'284,35	513,74	40,000
15 ED 13	TINTEGGIATURA a calce di superfici esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne: per ogni strato a coprire eseguito a pennello					
	SOMMANO m²	1'625,76	2,13	3'462,87	1'385,15	40,000
16 ED 14	PREPARAZIONE SUPERFICI IN LEGNO con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi					
	SOMMANO m²	26,00	2,79	72,54	29,02	40,000
17 ED 15	VERNICIATURA TERMOCONVETTORI da eseguire con smalto sintetico previa preparazione del fondo, colore a scelta della DL. Sono compresi tutti i materiali, protezione di arredi, pavime ... finestre porte, marmi ecc. con teli di tessuto e nylon e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	SOMMANO cadauno	12,00	110,00	1'320,00	528,00	40,000
18 ED 17	PITTURA A SMALTO su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire con: smalto oleosintetico opaco					
	SOMMANO m²	26,00	16,03	416,78	166,71	40,000
19 ED 20	FINESTRE - Fornitura e posa di infissi esterni per finestre in lamellare di pino lista nera mordenzato al campione, apribili a due ante e con eventuale parte superiore a vasistas, ... l'altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, nonchè le certificazioni di legge da consegnare alla D.L.					
	SOMMANO mq	14,00	470,00	6'580,00	2'632,00	40,000
20 ED 21	VETRATA TERMO-ISOLANTE. Vetrata termo-isolante realizzata con profilo distanziatore in alluminio, saldato con una doppia barriera: la primaria, realizzata con sigillante butilico, ... l'altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, nonchè le certificazioni di legge da consegnare alla D.L.					
	SOMMANO mq	12,00	63,00	756,00	302,40	40,000
21 S 01	RECINZIONE PANNELLI RETE ZINCATA Nolo di elementi mobili di recinzione in pannelli delle dimensioni di m 3,50 x h m 2,00, costituiti da montanti verticali e orizzontali in tubolare ... aria all'avanzamento dei lavori, la manutenzione per tutta la durata dei lavori stessi, la rimozione a lavori ultimati.					
	SOMMANO m	10,00	12,03	120,30	0,00	
22 S 01.0	RECINZIONE POLIETILENE Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillant ... appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Fornitura per altezza pari a m 2,00.					
	SOMMANO mq	10,00	14,85	148,50	0,00	
23 S 01.01	PONTEGGIO ESTERNO Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, assemblati, forniti e posti in opera. So ... alcolando l'asse medio dello sviluppo del ponteggio. Fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori.					
	SOMMANO mq	144,00	16,00	2'304,00	0,00	
24 S 01.02	PONTEGGIO INTERNO Allestimento, nolo per tutta la durata dei lavori e smontaggio ad intervento completato di impalcato strutturale e di lavoro per la realizzazione in quota dell'i ... cumenti per la sicurezza; - modifiche in corso d'opera per adattamento del ponteggio alle diverse tipologie di lavoro.					
	SOMMANO cadauno	6,00	1'000,00	6'000,00	0,00	
	A R I P O R T A R E			95'350,22	34'710,97	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			95'350,22	34'710,97	
25 S 01.04	CANALE CONVOGLIATORE Montaggio/smottaggio e nolo di canale convogliatore per scarico macerie edili, marcato CE, installato nel rispetto delle norme di sicurezza in vigore (D.LGS.81/08 e s.m.i), da installarsi nella Torre di Servizio alla quota di intervento .  SOMMANO mese	1,00	50,00	50,00	0,00	
26 S 01.05	TRABATTELLO mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... i di montaggio, smottaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m  SOMMANO cad	1,00	102,53	102,53	0,00	
27 S 01.06	ARGANO Montaggio/smottaggio e nolo di argano elevatore a bandiera, di portata massima kg. 200, omologato CE, da installarsi nella Torre di Servizio.  SOMMANO mese	1,00	30,00	30,00	0,00	
28 S 01.07	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi ... curezza, la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per l'intera durata dei lavori.  SOMMANO mese	1,00	192,00	192,00	0,00	
29 S 01.08	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo per l'intera durata dei lavori  SOMMANO mese	1,00	185,00	185,00	0,00	
30 S 02.01	DPI Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di dispositivi di sicurezza individuale (guanti, maschere antipolvere, guanti di protezione, occhiali protettivi, tute, disp ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti.  SOMMANO a corpo	1,00	100,00	100,00	0,00	
31 S 03	IMPIANTO DI TERRA Impianto di terra per cantiere (6 KW) apparecchi utilizzati ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare ed apparecchi portatili con idoneo ldn costituito ... da conduttore in terra in rame isolato direttamente interrato da mm2 16 e picchetti in acciaio zincato da almeno m 1,5.  SOMMANO cad	1,00	170,00	170,00	0,00	
32 S 04	ESTINTORE Nolo di estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori di kg.6  SOMMANO cad	2,00	14,18	28,36	0,00	
33 S 04.01	SEGNALETICA Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, ... i. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.  SOMMANO giorno	60,00	0,17	10,20	0,00	
34 S 04.02	TROUSSE LEVA SCHEGGE Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di trousses leva schegge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.  SOMMANO cad	1,00	26,00	26,00	0,00	
35 S 04.03	CASSETTA PRIMO SOCCORSO.contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.  SOMMANO cad.	1,00	18,90	18,90	0,00	
36 S 05.01	PERSONALE QUALIFICATO Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di personale qualificato, chiamato dall'impresa presso il cantiere (ad esempio: ingegnere strutturista, ge ... zazione del cantiere al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Persona qualificata, per la prima ora o frazione.  SOMMANO ora	4,00	43,50	174,00	0,00	
	A R I P O R T A R E			96'437,21	34'710,97	

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

